
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области 
 основная  общеобразовательная школа пос. Верхняя Подстепновка 

муниципального района Волжский, Самарской области 

 443532. п. Верхняя Подстепновка, ул. Специалистов 23 

 тел. (факс) 3-77-55-09 (дир-р), e-mail vpodschool@list.ru; 3-77-55-02(бухг.),   

e-mail  bu_vpodschool@list 
 

ПРИКАЗ № 350-од 

                                                                              от 02.09.2025г. 

Об организации работы по профилактике ДДТТ  

(детского дорожно-транспортного травматизма) 

В целях проведения постоянной, целенаправленной работы по 

предупреждению детского дорожно-транспортного травматизма 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Всем классным руководителям, учителям начальных классов: 

а) после окончания занятий учащихся младших классов лично сопровождать 

до школьного автобуса; 

б) изучить с учащимися Правила дорожного движения по 10 - часовой 

программе; 

в) завести учет проводимых занятий по безопасности движения в классных 

журналах по общепринятой норме; 

г) в планах работы предусматривать проведение разнообразных внеклассных 

мероприятий по безопасности движения; 

д) вести журнал инструктажа учащихся по технике безопасности на дорогах и 

соблюдении правил дорожного движения. 

 

2. Назначить Логинову Ю.С. – ответственным за организацию работы по 

профилактике детского дорожно – транспортного травматизма на 2024-2025 уч.год. 

 

3. Создать отряд Юных инспекторов движения на 2024-2025 уч.год из числа 

активных учащихся 1-4 классов. 

 

4. Организовать «Родительский патруль» из числа активных членов 

родительского комитета. 

 

Директор школы:                                /Малкин В.Ю./ 

 

С приказом ознакомлены: ________________/Логинова Ю.С./ 

 

                                            

../../../Documents%20and%20Settings/ученик/Рабочий%20стол/Логотип/ПРИКАЗЫ/vpodschool@list.ru

		2024-09-02T10:03:30+0400
	00973729bff95415c6
	Директор Малкин В.Ю.




